¹ In 1200, Hugh, son of Alan, brought an action about 5s. rent in Trowell and Chilwell, in Nottin-

hamshire, against John, son of Robert de Arnetorp (Rot. de Oblatis, 102).
² Arnthorpe in S. Yorkshire.

predictus Hugo obierit sine herede quem habeat de uxore sibi despousata, tota predicta hereditas ejus revertetur predicto Johanni et her. suis. Et si idem Johannes obierit, non habito herede de uxore sibi despousata, tota hereditas ejus revertetur predicto Hugoni et her. suis (*Ibid.* No. 50).

L. *Ibid.* die Sabbati prox. post festum S. Jacobi Apostoli (July 27, 1202), Inter MABILIAM FILIAM RICARDI pet., et WILLELMUM FILIUM JOHANNIS PARMENTARII ten., de j masagio cum pert. in DANECASTRE. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Mabilia remisit etc. totum jus etc. in predicto masagio cum pert. prefato Willelmo et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia prefatus Willelmus concessit prefatae Mabiliæ j toftum cum pert. in Danecastre, scil. illud toftum cum pert. quod Ricardus pater ipsius Mabiliæ invadiavit eidem Willelmo pro xxs. Tenendum prefatae Mabiliæ et her. suis, quietum de prefato Willelmo et her. suis in perp. Et pro hac concessione prefata Mabilia concessit prefato Willelmo latitudinem x pedum terræ de ipso tofto versus occidentem, cum tota longitudine secundum quod latitudo illa extendit se in longitudinem. Tenendum prefato Willelmo et her. suis de prefata Mabilia et her. suis, reddendo inde per annum vj*l*, scil. ad festum S. Martini iij*l*, et ad Pentecosten iij*l*, pro omni servitio. Et pro hac concessione etc. prefatus Willelmus dedit prefatae Mabiliæ j marcam argenti, et preterea quietos clamavit ei xxxiijs, quos clamavit versus eandem Mabiliam de prestito quod fecit Ricardo patri ipsius Mabiliæ (*Ibid.* No. 161).

LI. *Ibid.* die Martis prox. post festum S. Jacobi Apostoli (July 30, 1202), Inter WILLELMUM FILIUM RICARDI pet., et ROBERTUM, CLERICUM DE MERKISBURG', ten., de iij bov. terræ cum pert. in MORKISBURG', et ij masagiis cum pert. in RODINHAM.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Robertus recognovit predictas iij bov. terræ et ij masagia cum pert. esse jus et hereditatem predicti Willelmi. Et pro hac recognitione etc. predictus Willelmus concessit predicto Roberto iij solidatas redditus in Morkisburg' de servitio Willelmi filii Hugonis de Ulecot', et Beatricis, matris ejus, et ij solidatas redditus in Rodinhain de servitio Alanii Lenge. Tenend. prefato Roberto et her. suis de prefato Willelmo et her. suis, reddendo inde per annum xij scil. ad festum

¹ Four years later, Eustace de Vesci granted two bovates in Merkesburch' to Robert, son of Richard, retaining forty acres of land in Rodcham which had been in dispute (No. 249). In another fine (No. 246), Eustace de

Vesci is connected with both Mekeburg' and Roddenham. The last place is probably Rotherham. Morkisburg', Merkesburch, or Mekeburg', is either Masbrongh or Mexborough — most likely the former.

S. Martini, pro omni servitio. Et preterea idem Willelmus concessit predicto Roberto ij bov. terre cum pert. suis in Morkisburg' cum j essarto in Rodinham; scil. illas ij bov. terre cum pert. et cum essarto, quas Ricardus Robertus dedit eidem Roberto. Tenendas eidem Roberto et her. suis de prefato Willelmo et her. suis, reddendo inde per annum j par calcarium, precii iiiij^{or} den., ad festum S. Michaelis pro omni servitio (Ibid. No. 89).

LII. Ebor. eodem die, Inter WILLELMUM FILIUM WIMUNDI pet., et PRIOREM DE S. OSWALDO et HUGONEM SACERDOTEM, ten., de j masugio et j crofta cum pert. in BRAMHAM. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Willelmus remisit etc. totum jus etc. in prefatis masagio et crofta cum pert. prefato Priori et succ. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Prior dedit prefato Willelmo j marcam argenti. Et sciendum quod prefatus Hugo venit in Curiam, et remisit et quietum claimavit totum jus et clamium, quod habuit in prefatis masuagio et crofta cum pert., de se et her. suis, quietum prefato Priori et succ. suis in perp. (Ibid. No. 88). *

LIII. Ibid. die Veneris prox. post festum S. Petri ad vincula (Aug. 2, 1202), Inter WILLELMUM FILIUM HUGONIS pet., et GALFRIDUM DE WICLESWRTHE ten., de ij carr. terre cum pert. in WICLESWRTHE.¹ Unde magna assisa etc., scil. quod predictus Willelmus remisit etc. totum jns etc. in prefatis ij carr. terra cum pert. de se et her. suis prefato Galfrido et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Galfridas dedit prefato Willemo j marcam argenti (Ibid. No. 61).

LIV. Ibid. die Sabbati prox. post eundem festum (Aug. 3, 1202), Inter JOHANNEM HOD et RAGHENILD', UXOREM EJUS, pet. et ALANUM SACERDOTEM ten., de lx acris terrae cum pert. in STANLEIEBOTHUM. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Johannes et Raghenilda, uxor ejus, remiserunt etc. totum jus etc. in prefatis lx acris terrae cum pert. de se et her. suis predicto Alano et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia Alanus concessit xvi aeras terrae cum pert. ex eisdem lx acris, illas scil. quæ jacent inter Foxholeford' et assartum Willelmi filii Everardi juxta aquam de longo in longum, prefato Johanni et Raghenilda, uxori sue. Habendas et tenendas sibi et her. suis, solutas et quietas de predicto Alano et her. suis in perp., faciendo inde servitium quod pertinet Comitis de Warren' et her. suis, capitalibns dominis, scil. xvjd ad Purificationem S. Mariae, et xvid ad Pentecosten et xvi l ad festum S. Michaelis, pro omni servitio. Et pro hac

¹ Wiggleworth. Long Preston par., near Settle.

fine et concordia prefatus Alanus dedit predicto Johanni et Rahgenildæ uxori sua ex sol. sterlingorum (Ibid. No. 52).

LV. Eisdem loco et die, Inter EVAM FILIAM WILLELMI pet., et ABBATEM DE CISTERCIO,¹ ten. per fratrem Petrum Monachum, at(t)ornatum loco suo inde ad lucrandum vel perdendum, de j mes. cum pert. in SCARDEBURG². Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Abbas recognovit predictum mes. cum pert. esse jus et hereditatem predictæ Evæ, et illnd ei reddidit, tenendm prefatæ Evæ et her. suis de prefato Abbe et succ. suis in perp.; reddendo inde per annum ijs, scil. ad Paseha xijd, et ad festum S. Michaelis xijd, pro omni servitio (Ibid. No. 57).

LVI. Eisdem loco et die, Inter WALTERUM FILIUM THOMÆ pet., et ASTINUM FILIUM THOMÆ ten., de vi acris terræ cum pert. in TRUMFLET. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Walterus remisit etc. totum jus etc. in prefatis vi acris terra cum pert. de se et her. suis prefato Astino et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Astinus concessit iij acras terræ cum pert. ex eisdem acris, scil. illas quæ jacent versus orientem, prefato Waltero. Habendas et tenendas sibi et her. suis, solutas et quietas de predicto Astino et her. suis in perp., faciendo inde servitium quod pertinet Thomæ de Trumflet et her. suis, capitali domino, scil. iijd ad Pentecosten, et iijd ad festum S. Michaelis, pro omni servitio (Ibid. No. 58).

LVII. Eisdem loco et die, Inter RANULPHUM FILIUM ISABELLÆ pet., et RADULPHUM DE WATH et JULIANAM UXOREM EJUS ten., de xxvj acris terræ cum pert. in CATHEBI. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Radulfus et Julianæ recognoverunt predictas xxvj acras terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Ranulphi. Et pro hae recognitione etc. predictus Ranulphus concessit predictis Radulpho et Julianæ ij bov. terra cum pert. in Cathebi; scil. illas duas bov. terræ cum pert., quarum j bov. terra cum pert. Elyas Carpenterius tenuit, et j bov. terra cum pert. quam Petrus de Wilthorp' tenuit. Et medietatem j^{us} masuagii cum pert. in Cathebi, scil. medietatem illius masuagii cum pert. quam Walterus Bonde tenuit. Tenend. predictis Radulpho et Julianæ et her. suis de prefato Ranulpho et her. suis per liberum servitium, quod spectat ad liberum ten. suum, quod tenent in eadem villa per liberum servitium, unde vij carr. terræ faciunt feodum j^{us} militis et dim. pro omni servitio (Ibid. No. 81).

LVIII. Eisdem loco et die, Inter REGINALDUM FILIUM GERBODI pet., et ROGERUM DE HAIA ten., de xxij acris terræ

¹ The Abbey of Citeaux, in Burgundy, from whence the Cistercian order derived its name.

cum pert. in THORP¹, Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Rogerus recognovit predictas xxij aeras terrae cum pert. esse jus et hereditatem predicti Reginaldi. Et pro hac recognitione etc. predictus Reginaldus concessit predicto Rogero predictas xxij aeras terrae enim pert., tenendas prefato Rogero et her. suis, quietas de prefato Reginaldo et her. suis, a festo S. Petri ad vincula (Aug. 1) proximo post obitum Hamelini, Comitis de Warenne, usque in x annos, et ad finem x annorum predictorum predictae xxij aerae terrae cum pert. redibunt prefato Reginaldo et her. suis de prefato Rogero et her. suis, reddendo inde eidem Rogero et her. suis per annum xvij*d*, scil. ad Assumptionem B. Mariae, pro omni servitio, salvo forinseco servitio (Ibid. No. 82).

LIX. Eisdem loco et die, Inter AVICIAM FILIAM BERNARDI pet., et PRIOREM S. OSWALDI ten., de xx acris terrae cum pert. in HUNTEWICH.¹ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predicta Avicia remisit etc. totum jus etc. in prefatis xx acris terrae cum pert. prefato Priori et succ. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Prior concessit prefatae Aviciae conreium unius servientis in Prioratu S. Oswaldi, et iiiij*d* quolibet anno ad terminum Paschæ ad sotulares emendos, quamdiu ipsa Avicia vixerit. Et sciendum quod predicta Avicia habebit hoc conredum in prefato Prioratu omnibus diebus vitae sua (Ibid. No. 83).

LX. Ibid. die Dominica post eundem festum (Aug. 4, 1202), Inter THOMAM LE LATHIMER² pet., et HENRICUM LE LATHIMER³ ten., de iij carr. terræ et iij bov. terræ cum pert. in THIVERINGTON⁴. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Henricus recognovit predictas iij carr. terræ et iij bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Thomæ. Et pro hac recognitione etc. predictus Thomas concessit predicto Hearico j carr. terræ cum pert. in Bredall⁵, scil. illam carr. terræ cum pert. enjus medietas unius carr. terræ cum pert. jacet inter terram Canonicorum de Melton⁶ et terram Thomæ le Lathimer⁷ versus orientem, et alia medietas j^{us} carr. terræ cum pert. quæ jacet inter terram predicti Thomæ et terram Rogeri de Pokelinton⁸ versus occidentem; et v^{que} aeras prati cum pert. quæ jacent proximæ prato, quod est de feodo ecclesiæ B. Mariae de Eboraco in Wra versus occidentem. Tenendum

¹ Huntwick, in the township of Purs-ton Jacklin and parish of Wragby.

² Wrennac, son of Menrie, a Welshman apparently, held certain lands by the tenure of acting as interpreter (*Latinus*) between the English and

Welsh (Testa de Nevill, 417).

³ Terrington.

⁴ Burdale, Wharrom Percy par., and Seamston. In all these three places William le Latiner held land in 1315-6 (Kirkby's Inquest, 314, 315, 324).

prefato Henrico et her. suis de prefato Thoma et her. suis, reddendo inde per annum vs, scil. ad festum S. Michaelis ijs et dim., et ad Pascha ijs et dim., pro omni servitio (*Ibid.* No. 59).

LXI. Eisdem loco et die, Inter RICARDUM FILIUM HENRICI et MARGARETAM, UXOREM EJUS, pet., et ROBERTUM LE VAVASSUR ten., de j carr. terræ cum pert. in SUTTON.¹ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Ricardus et Margareta remiserunt etc. totum jus etc. in prefata carr. terræ cum pert. prefato Roberto et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Robertus concessit predictis Ricardo et Margaretae ij bov. terræ cum pert. in Sutton'; scil. illas ij bov. terræ cum pert., quas Ricardus Brun tenuit. Tenendas prefatis Ricardo et Margaretae et her. suis de prefato Roberto et her. suis, reddendo inde per annum xvd ad festum S. Martini pro omni servitio, salvo forinseco servitio (*Ibid.* No. 86).

LXII. *Ibid.* die Luna proxima post eundem festum (Aug. 5, 1202), Inter FRATRES MILITI TEMPLI pet., et ROBERTUM DE THATHESHAL' ten. de tribus carr. terræ cum pert. in WITTUNA.² Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Fratres recognoverunt predictas tres carr. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Roberti. Et pro hac recognitio etc. Robertus concessit predictis Fratribus totum tenementum quod tenuerunt in Wittona in vita Willelmi filii Hervei³ de dono ipsius Willelmi, cuius heres idem Robertus est. Scilicet de Slapehov usque ad Dunesker, et de Dunesker usque ad Balskagh' sub Penle, et sic deinde ascendendo usque ad divisam de Coverdal', quae est inter me et Robertum filium Radulphi; et sic de predicto Slapehou descendendo usque ad Austbalea de Leirhagh', et per Austbalcam usque ad divisam quae est inter predictos Milites et terram quam Willelmus filius Herveic' dedit Radulpho de Melmorbii, et illa divisa descendendo usque ad viam quae vadit de Thoresbi ad Burton'; et de divisa prenominata apud West et apud Cravene totam terram illam, quae ad me ibidem, ut predictum est, pertinet, eisdem Fratribus concedo: et communem pasturam septingentis ovibus, et quadraginta vaccis, et viginti equabus, et centum capris, et sexaginta porcis veteribus; ita quod omnis

¹ Sutton, Kildwick par., and which Sir William le Vavasor held in chief of the castle of Skipton in 1302-3 (*Kirkby's Inquest*, 191).

² West Witton, in Wensleydale. Penle, now Penhill, is the lofty hill on the south side of the dale which dominates the scenery above Leyburn.

The Temple in Swinethwaite, where there are ruins of a chapel, marks the site of the Templars' settlement. High and Low Doveskar preserve the old Dunesker. Scar Folds is perhaps Balskagh under Penle. Robert Fitz Ralph was the lord of Middleham.

³ This word is rubbed.

fetus qui de hoc instrumento proveniet, ibidem cum matribus comorabitur, et in tertio anno omnis ipse fetus a matribus removebitur ad alium locum, quo Fratres voluerint, servato integro numero predicti instauramenti in eadem pastura. Et predicti Fratres communicabunt cum hominibus de Wittona ubique in pastura communis de Wittoma, et ipsi simul cum eis. Concessit etiam prefatus Robertus jamdictis Fratribus omnes domos et mansiones suas cum libero ingressu et egressu. Preterea idem Robertus dedit eis L aeras terrae arabilis,¹ jacentes inter dominum ipsorum Fratrum et aquam de Yhor, propinquiores juxta vetus tenementum ipsorum Fratrum. Insuper etiam dedit ipse Robertus eisdem Fratribus xxiiij aeras terrae cum pert. s xx aeris bosei quas eis debuit, scil. xij aeras jacentes inter Cimiterium ipsorum Fratrum et exitum villa de Swiningethwait in Leirbagh'. Et juxta vetus tenementum suum de terra non culta in eadem terra, ad includendum et faciendum inde libitum suum. Et pasturam de incremento ut supradictum est de septingentis ovibus quas habent de dono Willelmi filii Hervic', si tota pastura sustinere poterit mille oves cum secta predicta. Omnes has possessiones et tenementa et aisiamenta warantizabunt predictus Robertus et heredes sui predictis Fratribus contra omnes homines in perp. (Ibid. No. 2).

LXIII. Eisdem loco et die, Inter PHILIPPUM GERNET et CRISTIANAM UXOREM EJUS, pet., et JULIANAM DE YREBI ten., de j carr. terrae et servitio tertiae partis j carr. terrae cum pert. in GLUSEBURN'. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Philippus et Cristiana uxor ejus remiserunt etc. totum ius etc. in prefata carr. terrae et servitio tertiae partis j carr. terrae cum pert. de se et her. suis prefatae Julianae et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Julianae dedit prefato Philippo et Cristianae uxori sue xx sol. sterlingorum (Ibid. No. 55).

LXIV. Eisdem loco et die, Inter PHILIPPUM GERNET et CRISTIANAM, UXOREM EJUS, pet., et ORNUM DE YREBI et CRISTIANAM UXOREM EJUS, ten., de j carr. terrae et servitio tertiae partis j carr. terrae cum pert. in GLUSEBURN'. Unde (etc. as in the last, mutatis mutandis) (Ibid. No. 56).

LXV. Eisdem loco et die, Inter PHILIPPUM GERNET et CRISTIANAM, UXOREM EJUS, pet., et ADAM DE WRATONA ten., de j carr. terrae et servitio tertiae partis j carr. terrae cum pert. in GLUSEBURN'. Unde (etc. as in the last, mutatis mutandis) (Ibid. No. 60).

¹ Arabales.

LXVI. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM FILIUM SWAIN pet., et ADAM FILIUM SIMONIS DE LUNDA, ISAAC DE CNOTTINGLAI, HUGONEM FILIUM GERNAGANI et ANGNETEM, UXOREM EJUS, GILEBERTUM FILIUM RADULFI et HAWISAM, UXOREM EJUS, ten., de j bov. terræ cum pert. in CNOTTINGLAI.¹ Unde recognitio de morte antecessoris etc. in prefata Curia, scil. quod predictus Robertus remisit etc. totum jus etc. in prefata bov. terræ cum pert. prefatis Adæ, Isaac, Hugoni et Angneti, Gileberto et Hawisa, et her. suis, de se et her. suis. in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Adam et Isaac, Hugo et Angnes, Gilebertus et Hawisa, dederunt prefato Roberto iij marcas argenti (Ibid. No. 84).

LXVII. Ibid. die Martis prox. post enimdem festum (Ang. 6, 1202), Inter HILDAM FILIAM RICARDI pet., et HUGONEM DE MAGNEBI ten., de dim carr. terræ cum pert. in HOTTONA.² Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicta Hilda remisit etc. totum jus etc. in prefata dim. carr. terræ cum pert. de se et her. suis prefato Hugoni et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Hugo dedit prefatæ Hildæ xx sol. sterlincorum (Ibid. No. 54).

LXVIII. Ibid. die Martis prox. post festum S. Oswaldi (Ang. 6, 1202), Inter CECILIAM FILIUM ALEXANDRI pet., et HENRICUM FILIUM JOHANNIS ten., de ij bov. terræ cum pert. in QUIXELAI.³ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Henricus recognovit predictas ij bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predictæ Ceciliae, et ei eas reddidit. Et pro hac recognitione etc. predicta Cecilia concessit predicto Henrico medietatem croppi totius waigneriae predictarum ij bov. terræ cum pert. de hoc anno presenti (Ibid. No. 85).

LXIX. Eisdem loco et die, Inter THOMAM FILIUM HUGONIS pet., et SERLONEM DE POUFLE,⁴ SIMONEM FRATREM EJUS, SIWARDUM FILIUM TOKI, et CECILIAM, UXOREM EJUS, WILLELMUM DE WINTON⁵, et ISOLDAM, UXOREM EJUS, WALTHEF DE RAUDON⁶, et ALDITH, UXOREM EJUS, ten., de xxx acris terræ cum pert. in FARNELAI. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Thomas remisit etc. totum jus etc. in prefatis xxx acris terræ cum pert. prefatis Serloni et Simoni, Siwardo et Ceciliae, Willelmo et Isoldæ, Walthef et Aldith, et her. suis, de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Serlo et Simon, Siwardus et Cecilia, Willelmus et Isolda, Walthef et Aldith, dederunt predicto Thomæ j marcam argentii (Ibid. No. 90).

¹ Knottingley.

² Probably Sand Hutton, close to Maunby, near Thirsk.

³ Whixley.

⁴ Otherwise Serlo de Pouele (No.

⁵ 186). He derived his name from Pool, near Otley.

LXX. Eisdem loco et die, Inter BERTRAM FILIUM FULCONIS pet., et HENRICUM FILIUM JOHANNIS, et CECILIAM SOROREM EJUS, ten., de j masagio cum pert. in CUISSELAY.¹ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Bertram renisit etc. totum jus etc. in prefato masagio cum pert. prefatis Henrico et Cecilia et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Henricus et Cecilia concesserunt predicto Bertram j masagium cum pert. in Cuisselay; scil. illud masagium cum pert., quod Robertus filius Ulf tenuit. Tenendum prefato Bertram et her. suis de prefatis Henrico et Cecilia et her. suis, reddendo inde per annum ijd, scil. ad Natale Domini jd, et ad Pascha jd, pro omni servitio. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Henricus et Cecilia dederunt predicto Bertram j marcam argenti (Ibid. No. 91).

LXXI. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM FILIUM SWAIN pet., et WALTERUM DE HELPREBI et SIMONEM ALBUM, ten., de j bov. terræ et dim. et iij aeris terræ cum pert. in DUNESFORD'.² Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Walterus et Simon recognoverunt predictas bov. et dim. terræ, et iij acras terræ cum pert., esse jns et hereditatem predicti Roberti. Et pro hac recognitione etc. predictus Robertus concessit predictis Waltero et Simoni xj bov. terræ et dim. cum pert. in Dunisford' [sic]; scil. illam bov. terræ et dim. cum pert., quas Henricus filius Swain tenuit. Tenendum prefato Waltero et her. suis de prefato Roberto et her. suis, reddendo inde per annum ijs et vjd, scil. ad festum S. Martini xvd, et ad Pentecosten xvd, pro omni servitio. Et sciendum quod prefatus Simon venit in Curiam, et remisit etc. totum jus etc. in prefata bov. terræ et dim. cum pert. prefato Waltero et her. suis de se et her. suis in perp. (Ibid. No. 92).

LXXII. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM DE HESSAI pet., et WILLELMUM LE MANSELL' ten., de dim. masagio et iiiij bov. terræ cum pert. in HESSAI et in MUNKETON'.³ Unde magna assisa etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit predictum dim. masagium et iiiij bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Roberti. Et pro hac recognitione predictus Robertus concessit predicto Willelmo ij bov. terræ cum pert. in Munketon'; scil. illas ij bov. terræ cum pert., quas Edwardus de Munketon' tenuit. Tenendas prefato Willelmo et her. suis quietas de prefato Roberto et her. suis, faciendo inde servitium quod spectat ad predictas ij bov. terræ cum pert. capitali domino feodi pro omni servitio. Et pro hac recognitione, etc. predictus Robertus dedit predicto Willelmo x marcas argenti (Ibid. No. 94).

¹ Probably Whixley. See No. 68.

Boroughbridge.

² Dunsforth, par. Aldborough, near

³ Hessay and Moor Monkton.

LXXIIA. Eisdem loco et die, Inter WILLELMUM DE DENEBI ET ANGNETEM UXOREM EJUS, petentes, et HENRICUM DE SEPEWICH, petentem, de xiiij bov. et dim. terræ cum pert. in SEPEWICH.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Willelmus et Angnes remiserunt etc. totum jus etc. in prefatis xiiij bov. et dim. terræ cum pert. prefato Henrico et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Henricus concessit prefatis Willelmo et Angneti v bov. terræ cum pert. in Sepewich et in Waleringham;² scil. illas v bov. terræ cum pert., quarum Rikelot quæ fuit uxor Alani tenuit ij bov. terræ cum pert., et j bov. terræ cum pert. quam Gaufridus filius Gamelli tenuit, et j bov. terræ cum pert. quam Willelmus de Stapilford' tenuit, et ijs et iiijd de servitio Radulfi et Roberti, filiorum Ricardi Presbiteri, de dim. bov. terræ cum pert. in eisdem villis, et iiijs de servitio Ricardi filii Arnwi de dim. bov. terræ cum pert. quam tenet in eisdem villis. Tenend. prefatis Willelmo et Angneti et her. qui ab eisdem Willelmo et Angnete descendant, de prefato Henrico et her. suis, faciendo inde servitium quod spectat ad predictas v. bov. terræ cum pert. capitali domino feodi pro omni servitio (Unknown Counties. John. No. 15).

LXXIII. Ibid. die Mercurii prox. post eundem festum (Aug. 7, 1202), Inter ROBERTUM MAGNUM pet., et WILLELMUM DE RIUILL' ten., de vj bov. terræ cum pert. in SCARDING-WELL'. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Robertus remisit etc. totum jus etc. in prefatis vj acris terræ cum pert. prefato Willelmo et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Willelmus dedit prefato Roberto j marcum argenti (Yorkshire. No. 93).

LXXIV. Eisdem loco et die, Inter ROGERUM DE HOTON' pet., et ROBERTUM DE MAIDUILL' ten., de ij carr. terræ cum pert. in HOTON'. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Rogerus remisit etc. totum jus etc. in prefatis ij bov. terræ cum pert. prefato Roberto et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia prefatus Robertus concessit prefato Rogerio j toftum cum pert. in Hoton', scil. illud toftum cum pert. quod jacet proximum masuagio ipsius Rogeri versus austrum. Tenendum prefato Rogerio et her. suis quietum de prefato Roberto et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Robertus dedit prefato Rogerio v marcas argenti, et j robam, et j runcimum (Ibid. No. 97).

¹ Is this Skipwith, in Howdenshire? See No. 133.

² Perhaps Walkeringham, in Notts., near Gainsborough.

LXXV. Ibid. die Jovis prox. post festum S. Petri ad vincula (Aug. 8, 1202), Inter PETRUM FILIUM WIDONIS pet., et HAMELINUM CAPELLANUM ten., de j bov. terræ cum pert. in SCIREBURN.¹ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil quod predictus Hamelinus recognovit predictam bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Petri. Et pro hac recognitione etc. Petrus concessit prefato Hamelino hanc predictam bov. terræ cum pert., habendam et tenendam per spatium ij annorum, faciendo inde servitum quod pertinet domino Ebor., capitali domino, scil. xij*l* ad Pentecosten, et xij*l* ad festum St. Martini, pro omni servitio. Et in fine istorum duorum annorum predictorum redibit predicta bov. terræ cum pert. in manus predicti Petri et heredum suorum, soluta et quieta de predicto Hamelino et her. suis in perp. Et preterea si forte contigerit quod predictus Hamelinus infra predictum terminum decesserit, vel vitam mutaverit, Petrus predictam bov. terræ cum pert. recipiet, ita cultam et vestitam sicut fuerit die qua vitam finierit vel mutaverit (Ibid. No. 53).

LXXVI. Eisdem loco et die, Inter AVICIAM DE NORMANVILLE² pet., et WILLELMUM TAKEL ten., de ij bov. terræ cum pert. in BRENESFORD.³ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit predictas ij bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predictæ Aviciae. Et pro hac recognitione predicta Avicia concessit predicto Willelmo et her. suis predictas ij bov. terræ cum pert. Habendas et tenendas sibi et her. suis de se et her. suis in perp., per servitum militis faciendo inde cum advenerit, quantum pertinet ad duas bov. terræ, unde x carr. faciunt feodum unius militis, pro omni servitio. Et pro hac fine et concordia Willelmus dedit prefatae Aviciae j marciam argentum (Ibid. No. 62).

LXXVII. Eisdem loco et die, Inter JORDANUM DE ASSARTIS pet., et RADULFUM FILIUM RICARDI ten., de j bov. terræ cum pert. in SWILLINGTON⁴. Unde magna assisa etc., scil. quod predictus Jordanus renisit etc. totum jus etc. in prefata bov. terræ cum pert. prefato Radulfo et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia predictus Radulfus concessit predicto Jordano ij bov. terræ cum pert. in BIRLE;⁵ scil. illas ij bov. terræ cum pert., quæ jacent inter terram Ails filii Thomae de Batteleg⁶ et terram Thomae Sutoris versus boream. Tenendas prefato Jordano et her. suis quietas de prefato Radulpho et her. suis, faciendo inde servitum quod spectat ad predictas ij bov. terræ cum pert. capitali domino feodi pro omni servitio. Et pro hac concessione etc. prefatus Jordanus dedit prefato Radulfo xs esterlingorum (Ibid. No. 87).

¹ Sherburn, in the West Riding, near Tadcaster. ³ Probably North Bierley, called Birle in Domesday.

² Brinsworth, Rotherham par.

LXXVIII. Ibid. die Veneris prox. post eundem festum (Aug. 9, 1202), Inter EMMAM, QUE FUIT UXOR CLIBERNI, pet., et ROBERTUM RICHER et GAUFRIDUM DE HALLUM, ten., de rationabili dote ipsis Emmae, quae eam contigit de libero ten. ipsius Cliberni, quondam viri sui, in SHEFELD'. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Emma remisit etc. totum jus etc. in prefata dote prefatis Roberto et Gaufrido et her. suis de se in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Robertus et Gaufridus dederunt prefatae Emmae viij sol. esterlingorum (Ibid. No. 95).

LXXVIIIA. Eisdem loco et die, Inter HENRICUM DE THURSTANLAND pet., et ROBERTUM DE FARLAI ten., de j carr. terræ cum pert. in FARLAG.¹ Unde magna assisa etc., scil. quod predictus Henricus renisit etc. totum jus etc. in prefata carr. terræ cum pert. prefato Roberto et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Robertus dedit predicto Henrico decem marcas argenti (Unknown Counties. John. No. 14).

LXXIX. Ibid. die B. Laurencii (Aug. 10, 1202), Inter ADAM DE BESTON' pet., et ELYAM DE MORLAI ten., de j carr. terræ cum pert. in MORLAI. Unde magna assisa etc., scil. quod predictus Elyas recognovit predictam carr. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Adæ. Et pro hac recognitione predictus Adam concessit predicto Elyæ vj bov. terræ cum pert. in Morlai; scil. illas vj bov. terræ cum pert. quas Adam de Morlay tenuit; et j essartum cum pert. in eadem villa quod jacet inter le Ruhm et domum Adæ filii Hugonis; et vj tofta cum pert. in eadem villa quæ prefatus Adam de Morlay tenuit. Tenend. prefato Elyæ et her. suis de prefato Ada et her. suis, reddendo inde annuatim xxijd et ob., scil. ad festum S. Martini, pro omni servitio, salvo forinseco servitio. Et sciendum quod predictus Elias et her. sui habebunt estoverium snum in bosco predicti Adæ de Morlai, ad edificandum et arendum rationabiliter sine vasto, et porcos suos dominicos et hominum suorum, tenentium de predictis vj bov. terræ cum pert., habebunt idem Elyas et homines ejus, quietos de pasnagio in predicto bosco, quantum spectabit ad ten. snum, quod inde tenebunt. Et pro hac concessione etc. prefatus Elyas remisit etc. totum jus etc. in ij bov. terræ cum pert. in Morlai, scil. in illis ij bov. terræ cum pert. quas Swanus filius Arkilli tenuit, et in j tofto cum pert. in eadem villa quod Agnes filia Adæ tenuit, et in vj acris terræ cum pert. in Hungirhill² quas Adam filius Hugonis tenuit, et in xij acris terræ cum pert. in Holeden' quæ jacent inter terram Radulfi de Burstall' et terram Adæ de

¹ Farnley Tyas, near Huddersfield; called in Domesday, Fereleia and Ferlei.

Beston' versus occidentem, et in xl acris terrae cum pert. in le Ruhm quæ jacent inter terram Elyæ filii Adæ et terram Sampsonis de Wriddlisford' versus boream, prefato Adæ et her. suis de se et her. suis in perp. (Yorkshire. No. 96).

LXXX. Eisdem loco et die, Inter SWAIN DE BRETON¹ et MATILLIDEM MATERM EJUS, pet., et ALANUM DE CRIGLESTON² ten., de ij bov. terræ cum pert. in BRETON'. Unde magna assisa etc., scil. quod predicti Swain et Matillis remiserunt etc. totum jus etc. in prefatis ij bov. terræ cum pert. prefato Alano et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Alanus remisit etc. totum jus etc. in vj bov. terræ cum pert. in Brettona, scil. in illis vj bov. terræ cum pert. quas Johannes de Turgarland' tenuit, prefatis Swaino et Matillidi et her. suis de se et her. suis in perp. (Ibid. No. 98).

LXXXA. Eisdem loco et die, Inter ALANUM DE CRIGLESTON², pet., et SWANUM BRITONEM et MATILLIDEM MATERM EJUS, ten., de vj bov. terræ cum pert. in BRETON'. Unde magna assisa etc., scilicet quod predictus Alanus remisit etc. totum jus etc. in prefatis vj bov. terræ cum pert. prefatis Swain et Matillidi et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Swain et Matillis remiserunt etc. totum jus etc. in duabus bov. terræ cum pert. in BRETON', scil. in illis ij bov. terræ cum pert. quas Adam filius Siwardi tenuit, prefato Alano et her. suis de se et her. suis in perp. (Unknown Counties. John. No. 16).

LXXXI. Ibid. die Martis prox. post festum S. Laurencii Martiris (Aug. 13, 1202), Inter ROBERTUM PICTAVENSEM pet., et MICHAELEM DE SNITHALE et MATILLIDEM UXOREM EJUS, ten., de viij acris terræ cum pert. in STENERODE,² et de xiij acris terræ cum pert. quæ jacent inter culturam ejusdem Michaelis et assartum de LANGEWODE, et de assarto quod Johannes le Futur assartavit juxta PIKIRESFORD' versus orientem, et de tribus rodis assarti quas Johannes Cementarius³ assartavit in ROULAIBIKT, et de dim. acra assarti quam idem Johannes assartavit in BRADELAI, et jacet propinquior aquæ de Kelder. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Michael et Matillis uxori ejus recognoverunt totas predictas terras cum pert. esse jus et hereditatem predicti Roberti, et ei reddiderunt. Et pro hac recognitione etc. Robertus dedit predicto Michaeli et Matillidi uxori sua dim. marcam argenti (Yorkshire. No. 67).

¹ Called Swain Brito in the next deed. It is a mere coincidence that a man called Brito should have been living at Bretton, though the place may be called from an earlier person of the same name.

² All these places seem to be in the neighbourhood of Huddersfield. Langewode is Longwood, Roulaibikt is Rowley, and Bradelai Bradley. Steuerode and Pikiresford I cannot identify.

³ *Cimentarius.*

LXXXII. Eisdem loco et die, Inter RADULFUM BARD' pet., et PRIOREM DE KIRKEHAM ten., de advocatione ECCLESIE DE HOTON.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Prior recognovit advocationem predictae ecclesiae esse de donatione et patronatu predicti Radulfi Bard'. Et pro hac recognitione etc. predictus Radulfus concessit predictam ecclesiam predicto Priori et Conventui de Kirkeham. Tenendam sibi et succ. suis de prefato Radulfo et her. suis in perp. in liberam et perpetuam elemosinam. Et predictus Prior et Conventus de Kirkeham invenient in perp. idoneum capellatum residentem in predicta villa de Hoton' Bardulfi, omnia divina officia in predicta ecclesia cotidie celebrantem et plenarie completem, sicut decet fieri matrici ecclesiae (Ibid. No. 99).

LXXXIII. Ibid. die Merenii prox. post eundem festum (Aug. 14, 1202), Inter WILLELMUM DE PERCI DE KILDALL', et ANGNETEM, UXOREM EJUS, pet., et IVETTAM DE ARCHIS² ten., de xxix bov. terre cum pert. in HAMERTON'.³ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Ivettrea cognovit predictas xxix bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predictorum Willelmi et Angnetis. Et pro hac recognitione predicti Willelmus et Angnes concesserunt predictæ Ivettae iiiij bov. terræ cum pert. in Hamerton', scil. illas iiiij bov. terræ cum pert. quae jacent proximæ terræ Monialium de Moneketon', quas habent de dono Willelmi de Archis; quas iiiij bov. terræ cum pert. predicta Ivetta concessit Monialibus de Muneketon' ad sustentationem unius capellani in Abbacia de Muneketon' in perp. ministrantis ibid. pro salute animarum ipsius Ivettae, et antecessorum et successorum suorum; salva donatione ecclesiae de Hamerton' predictis Monialibus, quam habent de dono Willelmi de Archis, patris predictæ Ivettae. Et pro hac concessione etc. prefata Ivetta concessit predictis Willelmo et Angneti, et her. qui ab eisdem Willelmo et Angnete descendedit, quicquid juris habuit in villa de Hamerton' cum pert., sicuti in homagiis et releviis

¹ High Hutton, near Malton.

² There must have been some relationship between Agnes de Percy and Ivetta de Arches, but I am unable to state what. Agnes de Percy, we learn from General Plantagenet Harrison's History of Yorkshire (I. 108), was the daughter and heiress of Hugo de Flamville and Matilda, daughter of Roger de Conyers of Sockburn. There is no doubt there was a connection between the families of Percy and Flamville, for we find Walter de Percy, son of the William and Agnes de Percy mentioned above, confirming in

1224 a gift of his uncle Hugh de Flamville made to Rievaulx, of the mill of Fryton, in the parish of Hovingham (Cartularium Rievallense, 219n). It is quite possible General Harrison has blundered, and that finding Hugh de Flamville's heiress was Agnes de Percy, he has made her his daughter instead of his sister, as she undoubtedly was. Possibly her father's name was Hugh, too; but as her brother survived her father, she was his heir, and not her father's.

³ Kirk Hammerton,

et dominicis et omnibus aliis, excepto servitio Alani filii Elyæ quod ipsa Ivetta sibi retinuit (Ibid. No. 100).

LXXXIV. Eisdem loco et die, Inter HUGONEM DE THOUTHORP, et ALICIAM, UXOREM EJUS, pet., et PRIOREM ET CANONICOS DE KIRKEHAM, ten., de ij carr. terræ cum pert. in FRIDEBI.¹ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Hugo et Alicia remiserunt etc. totum jus etc. in prefatis ij carr. terræ cum pert. prefatis Priori et Canonicis et succ. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Prior dedit prefatis Hugoni et Aliciae viij marcas et dim. argenti (Ibid. No. 104).

LXXXV. Ibid. vigilia Assumptionis B. Mariae Virginis (Aug. 14, 1202), Inter WIMMAN FILIAM PAULINI pet., et WILLELMI FILIUM RADULFI ten., de ij bov. terræ cum pert. in TORPE. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicta Wimman remisit etc. totum jus etc. in prefatis ij bov. terræ cum pert. de se et her. suis predicto Willelmo et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia Willelmus concessit predictæ Wimman j toftum cum pert., habendum et tenendum tota vita sua de se et her. suis, scil. illud quod Philippus Berkarius tenuit, reddendo inde annuatim viijd, scil. iiijd ad Pentecosten, et iiijd ad festum St. Martini, pro omni servitio quod ad eundem Willelmum vel heredes suos pertinet. Et post decessum predictæ Wimman predictum toftum cum pert. redibit in manum predicti Willelmi vel her. suorum, solutum et quietum de cunctis her. predictæ Wimman' in perp. Et pro hoc fine et concordia Willelmus dedit predictæ Wimman' ij marcas et dim. argenti et j pallat (Ibid. No. 64).

LXXXVI. Ibid. die Veneris prox. post eundem festum (Aug. 16, 1202), Inter WALTERUM FILIUM WILLELMI pet., et MARCHISAM FILIAM WARNERI ten., de ij bov. terræ cum pert. in UPSAL'.² Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Walterus remisit etc. totum jns etc. in prefatis ij bov. terræ cum pert. de se et her. suis prefatae Marchisæ et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Marchisæ dedit predicto Waltero iiij marcas argenti (Ibid. No. 71).

LXXXVII. Eisdem loco et die, Inter ALANUM DE ARCHIS pet., et ROGERUM FILIJM ROBERTI DE COITHNER' ten., de communâ morâ et pasturâ in HOTON'.³ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Rogerus recognovit predictam communam morâ et pasturâ esse jus et hereditatem predicti Alani. Et pro hac recognitione predictus Alanus concessit predicto Rogero et her. suis de quolibet masagio in

¹ Firby, Wistow par.

Chartulary, 224, 257).

² Upsal. Ormesby par. (Guisborough

³ Hutton Conyers, near Ripon.

Rennington,¹ nbi homo maneat, j gallinam de redditu per annum ad Natale Domini; et de quolibet masagio in eadem villa nbi homo maneat, j hominem ad metendum per j diem in autumpno. Et pro hac concessione etc. predictus Rogerus concessit predicto Alano rationabile estuverium suum de brueria et feugeria in mora de Hoton' ad ardendum ad snum opus dominicum et ad opus hominum suorum de Rennington' communam suam fengeriae in mora de Hoton', secundum hoc quod divisæ² inter Bishou et Kanehou se extendunt versus austrum, et secundum quod regale chiminum se extendit de Ponte Burgi versus pontem de Lemming versus boream, et secundum quod chiminum de Halikeld' tendit versus Braithekeld', et a Braithekeld' versus Kanehou versus austrum; et aisiamentum fontium de Halikeld' et de Braithekeld' ad pecora ipsius Alani et hominum suorum de Rennington' ad aquanda (Ibid. No. 101).

LXXXVIII. Eisdem loco et die, Inter ROGERUM FILIUM PETRI pet., et WILLELMUM HAIRON ten., de j tofto cum pert. in TRESC. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit predictum toftum cum pert. esse jus et hereditatem predicti Rogeri, et illud ei reddidit. Et pro hac recognitione etc. predictus Rogerus dedit predicto Willelmo xvij sol. esterlingorum (Ibid. No. 105).

LXXXIX. Eisdem loco et die, Inter ADAM FILIUM ODONIS, et ANGNETEM, UXOREM EJUS, SWAIN FILIUM LEWIN, et MARIOTAM UXOREM EJUS, pet., et JOHANNEM DE DAIVILL', et JULIANAM MATREM EJUS, ten. per ipsum Johannem positum etc., de x bov. terra enm pert. in KILLEBR'.³ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Adam et Angnes, Swain et Mariota, remiserunt etc. totum jus etc. in prefatis x bov. terræ cum pert. predictis Johanni et Julianæ et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia predicti Johannes et Julianæ concesserunt predictis Adæ et Angneti, Swain et Mariotæ, iiiij acras terræ et j toftum cum pert. in Killebr';

¹ Rainton, Topcliffe par.

² These boundaries can still be followed. Bishou is probably the tumulus, now nearly ploughed out, on the east side of Leeming Lane, in the angle formed by the road between Ripon and Dishforth. Kanehou is Cana Barn, a little west of Leeming Lane. The king's highway, leading from Boroughbridge to Leeming Bridge, is Leeming Lane, a Roman road. Leeming Bridge would appear to be the bridge over the Swale at Catterick,

as the Swale is the first stream the lane crosses going northward. Halikeld, from whence the Wapentake derives its name, is a very fine spring near Melmerby. Braithekeld has disappeared, but on the direct road from Halikeld to Cana Barn is a fine spring coming from the Fish-Ponds, which is probably the place intended. The tract of land marked out by these boundaries is the eastern part of Hutton Conyers, called Hutton Moor.

³ Kilburn, near Thirsk.

scil. illas iij acras terræ et illud toftum cum pert., quarum ij acras terræ cum pert. jacent inter terram Alwini Test et terram Ganfridi de Boeton versus orientem; et j acra terræ cum pert. quæ jacet inter terram Johannis de Daivill' et terram Ketilbern in Hesti; et j acra terræ cum pert., quæ jacet inter terram Ernisii Fabri et terram Ulfkil in Kaldekeld' versus orientem; et j toftum cum pert. quod jacet proximum tofto Swain filii Lefwini versns boream. Teuend. prefatis Adae et Angneti, Swain et Mariotæ, et her suis, de prefatis Johanne et Julianæ et her. suis, reddendo inde per annum vjd, scil. ad festum S. Michaelis ijd, et ad Pascha ijd, pro omni servitio. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Johannes et Julianæ dederunt predictis Adæ et Angneti, Swain et Mariotæ, v marcas argenti (Ibid. No. 109).

XC. Ibid. die Sabbati post eundem festum (Aug. 17, 1202), Inter JOHANNEM DE MEALS¹ pet., et ROBERTUM le WAVASOR ten., de advocatione medietatis ECCLESÆ S. MARIE IN EBOR. IN LODLINGATE² cum pert. Unde assisa ultimæ presentationis etc., scil. quod prefatus Johannes remisit etc. totum jus etc. in prefata advocatione cum pert. de se et her. suis prefato Roberto et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Robertus dedit predicto Johanni xij marcas argenti (Ibid. No. 63).

XCI. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM FILIUM AILBRICHT pet., et PHILIPPUM CLERICUM ten., de j tofto cum pert. in RODENHAM³, et de tribus acris terræ cum pert. in KANKELAWE.³ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Philippus recognovit predictum toftum et predictas iij acras terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Roberti, et ei redditum. Et pro hac recognitione etc. Robertus dedit predicto Philippo vesturam totius⁴ prefatae terræ anni presentis (Ibid. No. 65).

XCII. Eisdem loco et die, Inter ALEXANDRUM FILIUM JORDANI pet., et RICARDUM DE UPSAL' ten., de j bov. terræ cum pert. in LACKENBY.⁵ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Ricardus recognovit predictam bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Alexandri. Et pro hac recognitione predictus Alexander concessit prefato Ricardo de hac predicta bov. terræ dim. bov. terræ cum pert., scil. illam

¹ Better known under the form Meaux or Melsa. In 1196 he is called John de Mehus (Yorkshire Archæol. Journal, xi., 177).

² I cannot identify St. Mary's in Lodlingate. Possibly it is St. Mary Bishophill the Elder, to which the

family of Vavasour presented. See Lawton's Collection, 25.

³ Rotherham (Domesday, Rodreham) and Canklow.

⁴ totius repeated.

⁵ Lackenby, Wilton par., near Redcar.

quæ jacet propinquius versus orientem. Habendam et tenendam sibi et her. suis de se et her. suis in perp. per servitium militis, faciendo cum advenerit quantum pertinet ad dim. bov. terræ, unde x carr. faciunt feodum j militis. Et pro hoc fine et concordia Ricardus dedit predicto Alejandro j bovem de precio dim. marçæ (Ibid. No. 66).

XCIII. Eisdem loco et die, Inter MABILIAM DE MANNEFELD¹, pet., et PETRUM FILIUM SWARTHEUID², et ROBERTUM HARDING³, et WIMARCAM, UXOREM EJUS, ten., de rationabili dote ipsius Mabiliae, quæ eam contigit de libero ten., quod fuit Swarthenuid², quondam viri sui, in MANNEFELD³.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Mabilia remisit etc. totum jus etc. in prefata dote prefatis Petro, Roberto et Wimarcæ et her. suis de se et her suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Petrus, Robertus et Wimarca concesserunt predictæ Mabiliae xijij acras terræ cum pert. in Manefeld³; scil. illas xijij acras terræ cum pert., quarum vj acræ terræ cum pert. jacent proximæ terræ Henrici filii Cunani versus occidentem, et iij acræ terræ cum pert. quæ jacent proximæ terra Ainolf versus boream, et iij acræ terræ cum pert. quæ jacent proximæ terra Normanni filii Swartheuid² versus orientem, et ij acræ terræ cum pert. quæ jacent proximæ terræ Gummoræ versus austrum. Tenendas predictæ Mabiliae de predictis Petro, Roberto et Wimarca et her. suis omnibus diebus vitæ ipsius Mabiliae per liberum servitium, unde xij carr. terræ faciunt feodum j militis, pro omni servitio (Ibid. No. 102).

XCIV. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM DE VILERS, et DIONISIAM, UXOREM EJUS, pet. per ipsam Dionisiam, positam etc., et HENRICUM DE PERCI, CLERICUM, ten., de ij bov. terræ cum pert. in HOWUM.² Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Robertus et Dionisia remiserunt etc. totum jns etc. in prefatis ij bov. terræ cum pert., prefato Henrico et her. suis de se et her suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Henricus dedit prefatis Roberto et Dionisiæ iij marcas argenti (Ibid. No. 103).

XCV. Eisdem loco et die, Inter TRISTRANUM FILIUM GAMELLI pet., et ADAM FILIUM THOMÆ ten., de dim. carr. terræ cum pert. in JAPUM.³ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Tristram remisit etc. totum jus etc. in prefata dim. carr. terræ cum pert. prefato Adæ et her. suis de se et her.

¹ Manfield, near Darlington.

² This must be Holme-on-the-Wolds, six miles from Beverley, where Henry de Percy held land in 1302-3 (Kirkby's Inquest, 241, 542). It is there called Howm. That this Holme is the one

intended, is further proved by the fact that in No. 110 Robert de Vilers and Dionisia his wife are mentioned as holding a culture in the neighbourhood of Beverley. See also No. 96a.

³ Yapham, Pocklington par.

suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Adam dedit predicto Tristramo *vj* marcas et dim. argenti (Ibid. No. 106).

XCVI. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM FILIUM REIMUNDI pet., et ADAM FILIUM VITALIS, et ALICIAM, UXOREM EJUS, ten., de *j* bov. terrae cum pert. in BUSCHEBI.¹ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Adam et Alicia recognoverunt predictam bov. terrae cum pert. esse jns et hereditatem predicti Roberti. Et pro hac recognitione predictus Robertus concessit predictis Adæ et Aliciae *j* bov. terræ cum pert. in Buschebi, scil. illam bov. terræ cum pert. quæ jacet proxima terræ Willelmi filii Arnaldi versus occidentem. Tenendam predictis Adæ et Aliciae et her. suis de prefato Roberto et her. suis, reddendo inde per annum *j* libram piperis ad Natale Domini pro omni servitio, salvo forinseco servitio. Et pro hac concessione etc. predicti Adam et Alicia dederunt predicto Roberto dim. marciam argenti (Ibid. No. 114).

XCVIA. Eisdem loco et die, Inter STEPHANUM FILIUM ASLACH, pet., et SIBILLAM DE S. QUINTINO, ten., de dim. carr. terræ cum pert. in HOWUM.² Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Stephanus remisit etc. totum jus etc. in prefata dim. carr. terræ cum pert. prefatæ Sibillæ et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicta Sibilla dedit predicto Stephano *xxs* esterlingorum (Unknown Counties. John. No. 17).

XCVII. Ibid. die Dominica post eundem festum (Aug. 18, 1202), Inter ALEXANDRUM FILIUM ROBERTI pet., et HENRICUM DE CAMERA et AGNETEM, UXOREM EJUS, ten., de vi bov. terræ cum pert. in FENTONA. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Alexander remisit etc. totum jus etc. in prefatis vi bov. terræ cum pert., de se et her. suis predicto Henrico et Agneti, uxori suæ, et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Henricus remisit de se et her. suis predicto Alejandro et her. suis xvij denariatas de *ij* solidatis redditus de *xxi^{us}* acræ terræ, quam tenuit de eo, ita quod amodo non reddit inde annuatim nisi *vid*, scil. *iijd* ad Pentecosten, et *iijd* ad festum S. Martini, pro omni servitio, salvo forinseco. Et preterea Henricus dedit predicto Alejandro *j* marciam argenti (Yorkshire. No. 68).

XCVIII. Eisdem loco et die, Inter THOMAM DE AMUNDEBI et JULIANAM, UXOREM EJUS, et RICARDUM FABRUM et WIMARCAM,

¹ Busby, Stokesley par. An Adam, son of Viel or Vitalis, a collateral ancestor, gave the Church of Kirkby in Cleveland to Whitby Abbey about

1150 (Whitby Chartulary, I., 53, 166, 297).

² This is nearly certainly Holme-on-Wolds. See Nos. 94 and 110.

UXOREM EJUS, pet., et RICARDUM FILIUM WALTERI DE SPROXTUNA ten., de dim. carr. terræ cum pert. in WESTNES.¹ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Thomas et Juliana, uxor ejus, et Ricardus et Wimarc, uxor ejus, remiserunt etc. totum jus etc. in predicta dim. carr. terræ cum pert. de se et her. suis predicto Ricardo et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Ricardus dedit predictis Thomæ et Ricardo viij marcas argenti (Ibid. No. 69).

XCIX. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM DE KIRKEHAM et ALBREDAM, UXOREM EJUS, pet., et ABBATEM DE RIEVALLE, ten. per Thomam, Monachum sunum, positum loco suo in prefata Curia ad lucrandum vel perdendum pro eo de rationabili dote ipsius Albredæ quæ eam contigit de libero ten., quod fuit Hugonis Flandrensis, quondam viri sui, in HOLMISLE. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Robertus et Albreda remiserunt etc. totum jus etc. in prefata dote prefato Abbatii et succ. suis de se in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Abbas concessit prefatis Roberto et Albredæ j masagium cum pert. in Holmisleg², scil. illud masagium cum pert. quod Ricardus Turdesalt³ tenuit. Tenendum prefatis Roberto et Albredæ, quietum de prefato Abbatii⁴ et succ. suis omnibus diebus vitae ipsius Albredæ. Et post decessum ipsius Albredæ redibit predictum masagium cum pert. prefato Abbatii et succ. suis, quietum de prefato Roberto et Albreda in perp. (Ibid. No. 79).

C. Eisdem loco et die, Inter ROBERTUM DE KARWINDELHOV pet., et WILLELMUM DE KALETHORN ten., de dim. carr. terræ cum pert. in KALDTHORN.⁵ Unde magna assisa etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit predictam dim. carr. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Roberti, et eam ei redditum. Et pro hac recognitione etc. predictus Robertus dedit predicto Willelmo x marcas argenti (Ibid. No. 107).

CI. Eisdem loco et die, Inter MONIALES DE NESHAM⁶ pet., et RADULFUM FILIUM ALANI et REGINALDUM FILIUM WILLELMI ten., de j carr. terræ cum pert. in THORTON⁷. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictæ Moniales remiserunt etc. totum jus etc. in prefata car. terræ cum pert. prefatis Radulfo et Reginaldo et her. suis de se et succ. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Radulfus et Reginaldus dederunt predictis Monialibus x marcas argenti. Et sciendum quod

¹ West Ness, Stonegrave par., near Kirkby Moorside.

² Perhaps Tradesalt. Written T'desalt.

³ Sic.

⁴ Cawthorne, near Pickering.

⁵ Neasham Abbey, a small Benedictine nunnery on the Tees, near Darlington.

⁶ Called Thornton' in No. 132A. There is no place in Yorkshire called Thornton near Neasham Abbey.

predictæ Moniales venerunt in Curiam, et reddiderunt predictis Radulfo et Reginaldo cartam suam quam habuerunt de predicta carr. terræ cum pert. (Ibid. No. 125).

CII. Ibid. die Lnnæ prox. post eundem festum (Aug. 19, 1202), Inter RADULFUM DE PIKEBURN¹ et AGNETEM UXOREM EJUS, pet., et ROGERUM WILDEGOS, et RICARDUM FILIUM LINILD², et WILLELMUM WALEFRAI, ten., qui vocaverunt JORDANUM DE PIKEBURN³ inde ad warantum, de iij aeris terræ cum pert. in PIKEBURN³. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Rogerus, Ricardus et Willelmus recognoverunt quod non tenuerunt predictas iij acras terræ nisi ad firmam ad voluntatem predicti Jordani. Et ipse Jordanus venit et recognovit et concessit illas iij acras terræ cum pert. esse ius et hereditatem predicti Radulfi et Agnetis, uxoris ejus. Habendas et tenendas sibi et her. suis de se et her. suis in perp., per servitium quod pertinet eis inde facere. Et pro hac recognitione etc. Radulfus concessit predictis Rogero, Ricardo et Willelmo bladum anni presentis (Ibid. No. 70).

CIII. Eisdem loco et die, Inter HERVICUM MOLENDINARIUM et EMMAM, UXOREM EJUS, pet., et WILLELMUM DE SCALLEBI et RADULFUM RUSSELL⁴, ten., de ij bov. terræ cum pert. in DRIFFELD⁵. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Hervicus et Emma, uxor ejus, remiserunt etc. totum jus etc. in predictis ij bov. terræ cum pert. de se et her. suis predictis Willelmo et Radulfo et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Willelmus et Radulfus concederunt predicto Hervico et Emmae, uxorí suæ, iij acras terræ, cum pert., scil. ij acras quæ jacent propinquius divisis de Naffertona versus occidentem, et j quæ jacet in Wendeiles juxta Monasterium versus occidentem, et j quæ jacet in parva Keldale. Habendas et teneendas sibi et her. suis de se et her. suis in perp., reddendo inde annuatim iijd, scil. ijd ad Pascha, et ijd ad festum S. Michaelis, pro omni servitio salvo forinseco. Et preterea Willelmus dedit predicto Hervico dim. marcam argenti et j quarterum frumenti (Ibid. No. 74).

CIV. Eisdem loco et die, Inter RICARDUM DE RIPPLINGHAM⁶ pet., et STEPHANUM FLAMBARD⁷, et PETRUM LE SAUSER et LECELINAM, UXOREM EJUS, ten., per eundem Stephanum, positum loco ipsorum Petri et Lecelineæ etc., de dim. carr. terræ et medietate cuiusdam molendini cum pert. in ELREKER⁸. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Ricardus remisit etc. totum jus etc. in predicta dim. carr. terræ et medietate molendini cum pert. de se et her. suis predicto Stephano, Petro et Lecelineæ uxorí ejus, et her. suis in perp.

¹ Pickburn, Brodsworth par.

² Ellerker, Brantingham par.

Et pro hac quieta clamantia etc. Stephanus dedit predicto Ricardo dim. marcam argenti (Ibid. No. 75).

CV. Eisdem loco et die, Inter RICARDUM FILIUM FORN' pet., et RADULFUM DE SPINA ten., de iij bov. terrae cum pert. in NAFRETON'. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod prefatis Ricardus remisit etc. totum jus etc. in prefatis iij bov. terrae cum pert. prefato Radulfo et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Radulfus concessit predicto Ricardo j bov. terrae cum pert. in Naffreton', scil. illam bov. terrae cum pert. quae jacet proxima terrae Willelmi filii Gerbodi versus occidentem, et j toftum cum pert. quod jacet proximum masagio Gileberti filii Simonis versus austrum. Tenend. prefato Riccardo et her. suis de prefato Radulfo et her. suis, reddendo inde per annum viijd, scil. ad festum S. Martini iiijd, et ad Pentecosten iiijd, pro omni servitio, salvo forinseco servitio (Ibid. No. 108).

CVI. Eisdem loco et die, Inter WILLELMUM DE ETON' et PAVIAM, UXOREM EJUS, pet., et MICHAELM, PERSONAM DE SLINGEBI,¹ ten., de iiij toftis cum pert. in Slingebi. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Michael, assensu Abbatis de Withebi, advocati ecclesiae de Slingebi, tunc presentis, recognovit² predicta iiij tofta cum pert. esse jus et hereditatem predictorum Willelmi et Paviae. Et pro hac recognitione etc. predicti Willelmus et Pavia concesserunt predicto Michaeli j toftum cum pert. in Slingebi; scil. illud toftum cum pert., quod jacet proximum masagio ipsius Michaelis versus anstrum. Tenendum prefato Michaeli, quietum de predictis Willelmo et Pavia et her. suis omnibus diebus vitae ipsius Michaelis. Et post decepsum ipsius Michaelis redibit predictum toftum cum pert. predictis Willelmo et Pavia et her. suis, tenendum de ecclesia Omnium Sanctorum de Slingebi, reddendo inde per annum eidem ecclesiae ad festum Omnium Sanctorum iiijd, pro omni servitio. Et sciendum quod predicti Willelmus et Pavia, et heredes sui post illos, reddent per annum de iij toftis cum pert., quae remanent predictis Willelmo et Pavia de predictis iiij toftis, xijd per annum predictae ecclesiae ad festum Omnium Sanctorum pro omni servitio (Ibid. No. 110).

CVII. Eisdem loco et die, Inter JACOBUM BAGOT pet., et WALTERUM DE WIUERTORP ten., de j carr. terrae cum pert. in

¹ The church of Slingsby was given before 1180 by William Hai and Robert Chambord to Whitby Abbey. A copy of the original grant by Robert Chambord still exists, but of William

Hai's there is only a confirmation by Masci de Courcey, Matilda his wife, and Richard his son and heir (Whitby Chartulary, I. 5, 81, 82).

² Recognoverunt.

BAGOTHEBI.¹ Unde placitum fuit etc. quod predictus Jacobus remisit etc. totum jus etc. in prefata carr. terræ cum pert. prefato Waltero et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Walternus dedit prefato Jacobo v marcas argenti (Ibid. No. 111).

CVIII. Eisdem loco et die, Inter THOMAM DE MIDDILTON² pet., et ROGERUM DE MELSANEBI ten., de dim. carr. terræ cum pert. in MELSANEBI. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Thomas remisit etc. totum jus etc. in prefata dim. carr. terra cum pert. prefato Rogerio et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Rogerus dedit prefato Thomæ iiiij marcas argenti (Ibid. No. 112).

CIX. Eisdem loco et die, Inter RADULFUM FILIUM ANKETINI pet., et WILLELMUM JORDAIN ten., de dim. carr. terræ cum pert. in WALKINTON³. Unde assisa de morte antecessoris etc., seil. quod predictus Radulfus remisit etc. totum jus etc. in prefata dim. carr. terra cum pert. prefato Willelmo et her. suis de se et her. suis (inperp.). Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Willelmus dedit predicto Radulfo ij marcas argenti (Ibid. No. 113).

CX. Ibid. die Martis prox. post eundem festum (Aug. 20, 1202), Inter SIBILLAM DE VALONIS,² pet. per Ricardum de Helpertorp⁴, positum loco ipsius (ad) recipiendum cyrographum suum, et HELYAM, PRIOREM DE BRIDLINTONA, per Baldewinum Silver, concanonicum suum, positum loco ipsius inde ad lucrandum vel perdendum, de placito cartarum. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Helyas reddidit et quietum clamavit cartas cum omnibus ten. unde ipsæ carta loquebantur; scil. unam terram cum omnibus edificiis et pert. in Beverlee in Gile . . . gate, et j terram in Waltheuelane, et j terram ad Milnebek que fuit filiae Alani de Drax, et redditum dim. marce aunnatim in Added in Forgate de terra, quam Robertus Pistor et Willelmus de Powic et Petrus le Grom

¹ Warter Priory, the modern seat of Lord Muncaster, occupies, I believe, the site of the ancient manor of Baggotby. The portion of the park adjoining the road leading to Pocklington, and a short distance from Westbeck Bridge, still retains the name of Baggaby Bottom (Kirkby's Inquest, 91n).

² Widow of Ralph d'Aubigné. One of her daughters and co-heiresses, Gunnora, married Nicholas de Stuteville, Baron of Lyddall, a castle in the parish of Arthurret, in Cumberland,